



## معرفی "انجمن کمک به معارف"

نام لاتین این انجمن "الفاییت" و مختصر آن "الفا" می باشد و به زبان دری "انجمن کمک به معارف افغانستان" و در زبان پشتو "د افغانستان د معارف سره د مرستی ټولنه" یاد می گردد. مقر این انجمن در آلمان بوده و در وزارت مالیه و عدلیه این کشور، مطابق مقررات آن ثبت می گردد.

اهداف اساسی این انجمن را کمک به ارتقاء علم و دانش و توسعه آموزش و پرورش و یادگیری رشته های حرفه ئی تشکیل می دهد. لذا در قدم اول کوشش به عمل می آید تا امکانات کمکهای مادی برای آموزش و پرورش در مکاتب، مخصوصاً برای مکاتب دخترانه جست و جو گردد. تعداد زیاد مکاتب افغانستان بر اثر جنگی که از چهل سال به این طرف دوام دارد، تخریب شده و هنوز هم می شوند. اگرچه والدین علاقه زیادی به اعزام فرزندان خود به مکتب دارند، اما بیشتر مکاتب که به صورت موقتی ترمیم شده و یا از نو بنیاد یافته اند، به مواد درسی تجهیز نگردیده اند، چنانکه در بسیاری این نوع مکاتب، صنف، میز و چوکی، کتاب و مواد آموزشی وجود ندارد.

لذا اهداف قانونی این انجمن را اقدامات کمک رسانی به مکاتب از قبیل اعمار صنفهای درسی، تهیه خیمه، میز و چوکی، مواد درسی، مانند کتاب و قرطاسیه و غیره می سازد.

مُضاف بر این، در نظر است که به دانشجویان نیز برای ارتقای دانش آنها کمک صورت بگیرد. در این حالت در مراکز دانشجویی و علمی مملکت سیمینارها و کنفرانسهای علمی ارائه خواهد شد. چون تعداد زیاد اعضای انجمن در مراجع تحصیلی اروپا و شمال امریکا تحصیل کرده اند، اینها می توانند از طریق کمک به مجامع تحصیلات عالی افغانستان و تأمین رابطه با مراجع علمی کشور هائی که در آن اقامت دارند، از طریق انتقال دانش به همکاری و توسعه اقتصادی مملکت نیز کمک نمایند.

بر علاوه، انجمن در نظر دارد تا برای زنان و دختران مملکت که به دلیل هویت جنسیتی خود در جامعه و در مجامع آموزشی در معرض آسیب و تبعیض قرار دارند، کمک نماید. به همین دلیل، این انجمن اهمیت زیادی برای ارتقامجاتب دخترانه قائل است. گذشته ازین، انجمن می خواهد که با کمک به مکاتب، زمینه رشد جوانان را فراهم ساخته و از افتیدن جوانان در دامهای مواد مخدر و محیط های جنائی جلوگیری نماید.

اعضای انجمن در افغانستان می کوشند تا دانش لازم را در زمینه روش و برنامه های یادگیری به مکاتب انتقال دهند. انجمن یک صفحه انترنیتی برای کارهای روابط عمومی خود تهیه کرده و گزارشاتی را از وضعیت مکاتب، مخصوصاً مکاتب صحرائی و پیشرفت کار های خود ارائه می دهد.

این نهاد، پولهای کمکی را از مراجع رسمی، مانند بانکها در افغانستان به حساب انجمن انتقال می دهد. نمایندگان انجمن در کابل، این پولها را بر اساس مقررات این نهاد و قوانین آلمان، دریافت و طبق فیصله های

آن به مکاتب توزیع می نماید. انتقال وجوه به نمایندگان انجمن در افغانستان مشروط بر این است که آنها متعهد شوند که صورت حساب مصارف سالانه را به مرکز انجمن در آلمان گزارش دهند. این گزارشات حداکثر چهار ماه پس از پایان هر سال مالی، حتمی باید ارائه گردد. این صورت حساب باید نشان دهد که این وجوه



صرفاً برای اهداف قانونی انجمن به مصرف رسیده اند. اگر صورت حساب درست و قابل پذیرش نباشد، ارسال بیشتر وجوه انجمن به افغانستان به صورت فوری متوقف می گردد.

اعضای انجمن به صورت رضا کارانه و بدون معاش برای تحقق اهداف انجمن کار کرده و از صندوق انجمن هیچ گونه پولی دریافت نمی کنند. این امر در مورد کارمندان انجمن در افغانستان مصداق نمی یابد. برای کارمندان انجمن در افغانستان که در رابطه با کمکها انجمن پشتیبانی لوجستیکی کوتاه مدت ارائه می کنند، مقدار کمی پول تادیه می گردد.

کار و هزینه های انجمن از طریق حق العضویت و کمک های مالی که به صورت اعانه پرداخت می شود، تأمین می گردد. برای کمک دهندگان های مالی، تصدیق های مناسب صادر می شود. این انجمن کمکهای احزاب سیاسی یا افراد درگیر در جنگ افغانستان را نمی پذیرد.

اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند، صرف نظر از ملیت، جنسیت و وابستگی مذهبی شان، عضو انجمن شوند. هیأت مدیره در مورد پذیرش اعضا تصمیم می گیرد. عضویت یک فرد با مرگ، استعفی یا اخراج پایان می یابد. استعفی باید کتباتاً به هیأت مدیره سپرده شود. اعضای انجمن در کشور های صنعتی، مکلف اند که ماهانه ده اورو حق العضویت بپردازند. حق العضویت در داخل افغانستان ماهانه 200 افغانی می باشد.

اگر فردی حق العضویت خویش را تا یک سال نپردازد، عضویت او پایان می یابد.

اورگان انجمن را هیأت مدیره و مجمع عمومی تشکیل می دهد. مجمع عمومی در صورت ضرورت، حداقل سال یک بار، از جانب هیأت مدیره فرا خوانده می شود. این موضوع، چهار هفته قبل از تدویر مجمع عمومی به اطلاع اعضا رسانیده می شود. اجندای جلسه از قبل از جانب هیأت مدیره آماده می گردد و از طریق ایمیل به اعضا فرستاده می شود. در پایان جلسه، تصامیم اتخاذ شده درج پروتوکول شده، از جانب مسؤول انجمن امضاء و در اختیار اعضا قرار داده می شود.

هیأت مدیره مطابق قوانین آلمان از سه نفر تشکیل می شود، یعنی مسؤول، معاون اول و دوم. اعضای هیأت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب شده و تا زمان انتخاب هیأت مدیره جدید در سمت خود باقی می ماند. ترخیص آنها از طریق جلسه عمومی صورت می گیرد.

پایان